РЕШЕНИЕ

МИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ
15 сентября  2017 г.        334
24-й сессии Совета
                                                                                          27-го созыва
Об установлении в городе Минске

числа избирательных округов,

подлежащих образованию

по выборам в Минский городской

Совет депутатов двадцать восьмого

созыва, и средней численности
избирателей на избирательный округ

На основании статьи 15 Избирательного кодекса Республики Беларусь Минский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить в городе Минске 57 избирательных округов, подлежащих образованию по выборам в Минский городской Совет депутатов двадцать восьмого созыва, со средней численностью 22 650 избирателей на избирательный округ.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Минского городского Совета депутатов мандатную, по гласности, самоуправлению, правопорядку и международным связям.

Председатель Совета
В.В.Панасюк